令和元年 11 月 15 日

会員各位

                                       一般社団法人 山梨県言語聴覚士会

学術局 局長 小池 京子

教育部 部長 中嶋 崇博

教育部よりお知らせ

平素は県士会の活動にご協力いただき、ありがとうございます。

半年間実施してきた研修会も、今回が最後となります。今回は、これまで学

んできた内容の統括として、症例報告および検討を行います。患者様の全体像

を適確に捉え、相手に伝えることに関して一緒に学んでいきたいと思います。

また、症例検討終了後に 1分間スピーチを予定しております。

臨床業務でご多用とは思いますが、是非ご参加頂き、臨床技術の向上に役立

てて頂ければ幸いです。ご参加をお待ちしております。

―  記  ―

日時  ： 令和元年 12 月 16 日（月） 18:45～

※会場の都合上、開始時刻を遅らせて行いますことをご了承下さい。

場所  ： 国立病院機構甲府病院 4階 大会議室 （甲府市天神町 11-35）

内容  ： 症例報告・検討

    １分間スピーチ

※出席される方は 12月 9日（月）までにメールにてご連絡下さい。

事前に配布されている症例検討の資料も 12 月 9日（月）までに

メールにて提出してください。

尚、参加者は事前に配布されている症例検討の資料を印刷の上、

持参して下さい。

症例検討の資料については、個人情報の取り扱いに注意して下さい。

 また、当日のグループディスカッションで音声サンプルやスピーカー等を使用される場合は、

各自用意して下さい。尚、1分間スピーチのテーマ選定における指定はありません。

 なにか不明な際には、下記までご連絡をお願い致します。

以上、よろしくお願いします。

山梨リハビリテーション病院

      言語聴覚士 萩原 由香

      st@yamanashireha.jp